
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРМАЛКИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ул.Геодезическая, д.38а, 
с.Мордовская Кармалка, 

Лениногорский район, 423298 
Тел./факс : (85595) 3-60-59 
E-mail: Karmal.Len@tatar.ru

Татарстан Республикасы 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ

«КАРМАЛКА 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 
С О В Е Т Ы

Геодезия урамы, 38а йорт, 
Мордва Кармалка авылы, 

Лениногорск районы, 423298 
Тел./факс : (85595) 3-60-59 
E-mail: Karmal.Len@tatar.ru

ОТ « 17 » июля 2024 г. РЕШЕНИЕ № 15

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования
«Кармалкинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2023 г.
№47 о бюджете муниципального 
образования «Кармалкинское сельское 
поселение» Лениногорского
муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 гг.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Кармалкинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Кармалкинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

В решение Совета муниципального образования ««Кармалкинское сельское 
поселение» от 18.12.2023 г. № 47 «О бюджете муниципального образования 
«Кармалкинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года внести 
следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Кармалкинское сельское.поселение» в сумме 4 819 957,48 рублей.

mailto:Karmal.Len@tatar.ru
mailto:Karmal.Len@tatar.ru


2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Кармалкинское сельское поселение» в сумме 5 104 248,45 рубля.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Кармалкинское сельское 
поселение» в сумме 284 290,97 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Кармалкинское сельское поселение» на 2024 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования
«Кармалкинское сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Кармалкинское сельское поселение» на 2024 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и- группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов муниципального образования «Кармалкинское сельское 
поселение» на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Лениногорского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классйфикации расходов бюджетов на 2024 год 
согласно приложению 5 к настоящему Решению.

7. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Мордовская Кармалка в здании 
администрации самоуправления по ул.Геодезическая д.38,пом.2 на 
официальном сайте - Лениногорского муниципального района 
(https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального 
«Кармалкинское сельск 
Председатель Совета О.В.Кириллова

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Кармалкинское сельское поселение" 

от "17 " июля 2024 года № 15 
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Кармалкинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внутреннего ф инансирования дефицита 284290,97
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 284290,97
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4819957,48
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4819957,48
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4819957,48

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение, прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -4819957,48

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5104248,45
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5104248,45
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5104248,45

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 5104248,45



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Кармалкинское 
сельское поселение" от
" 17" июля 2024 года № 15

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования"Кармалкинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

Таблица 1

в рублях

Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2 0 2 4

Н а л о г о в ы е  и  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 2 8 5  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 6 4  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  1 1 0 1 6 4  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  

н а л о г о в ы й  а г е н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и 

у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1  и  2 2 8  

Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 16 4  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  на и м у щ е с т в о 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 0 5 6  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 2 6  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к 

о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 2 6  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 4 0 3 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о 3 9 1 6  0 0 0 .0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  

в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 3 9 1 6  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц  k 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  п о 1 1 4  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 1 1 4  0 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 1 17  1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 6 5  0 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н  з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т  п о с е л е н и я 1 17 1 4 0 0 0  10 0 0 0 0  150 6 5  0 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н  з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т  .п о с е л е н и я 1 17 1 4 0 3 0  10 0 0 0 0  150 6 5  0 0 0 ,0 0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 5 3 4  9 5 7 ,4 8
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у  п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и
2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 5 3 4  9 5 7 ,4 8

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 1 5 2  4 0 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  

м е с т н о ю  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 0 2  3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  15 0 1 5 2  4 0 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  

у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  г о р о д с к и х  

о к р у г о в

2  02  35118  10 000 0  150 1 5 2  4 0 0 ,0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 02 4 0000  00  0 000  150 3 8 2  5 5 7 ,4 8

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м 2 02  4 9 9 9 9  00  0 000  150 3 8 2  5 5 7 ,4 8

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
2  02  4 9 9 9 9  10 000 0  150 3 8 2  5 5 7 ,4 8

В С Е Г  О  Д О Х О Д О В 4  8 1 9  9 5 7 ,4 8



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Кармапкинское сельское поселение" 

от" 17 ' июля 2024 года № 15

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального обратоватгня "Кармалкннское сельское 

Леннногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

Наименование
к в е

р РЗ ПР ЦСР ВР Сумм*

Совет муниципального 
образования"Кармалмшскор е сельское 

поселение" Леннногорского муниципального 
района Республики Татарстан 818 640873.96

'Общегосударственные вопросы 818 01 00 640873,96
Функционирование высшего должностного ища 

местного самоуправления 818 01 02 640873,96
8)8 01 02 99 0 00 00000 640873 96

Г .яка муниципального образования 818 01 02 99 о 00 02030 640873 96

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными i 
мункцнпа.’а.- ними) органами.казенными 
.чрежленнямн органами управления 
государственными внебюджетными фондами 818 01 02 99 0 00 02030 100 640873 96

Исполтвттельный комитет мутшцнпального 
образования" Кармалкннское сельское 

поселение” Леннногорского муниципального 
района Республики Татарстан 918 4463374,49

Общегосударственные вопросы 918 01 00 975474,49

Функционирование Правите льства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Фсдерацгш, 
честных адмгашетрацнй 918 01 04 954641,49
Пепрограммные направления расходов 918 01 04 99 0 00 00000 954641 49
Центральный аппарат 918 01 04 99 0 00 02040 954641 49

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными I 
муниципаль- нымн) органами.казенными 
учреждениями.органами управления 
государственными внебюджетными фондами 918 01 99 0 00 02040 100 519464 49
Закупка товаров.работ н услуг для государственных

918 01 04 99 0 00 02040 200 430477,00
Иные бюджетные ассигнования 918 01 04 99 0 00 02040 800 4700 00
Резервные фонды 918 01 11 1000,00
Резервные фонды 918 01 1 | 99 0 00 07411 1000 00
Резервные фонды местных администраций 918 01 1 1 99 0 00 07411 1000 ОО
Иные бюджетные ассигнования 918 01 1 1 99 0 00 07411 800 1000 ОО
Друтне общегосударственные вопросы 918 01 13 19833.00
Непрограммные направления расходов 918 'I I 11 99 0 00 00000 19833,00
Ушата налога на имущество организаций и

918 01 13 99 0 00 02950 19833,00

................................................ .. 918 01 |} 99 0 00 02950 800 19833,00
918 02 0(1 152400.00
918 02 03 152400.00
918 02 "> 99 0 00 00000 152400 00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные

918 02 03 99 0 00 51 180 152400.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций г осу дарственны ми ( 
муниципаль- нымн I органами,казенны ми 
у чреждениям и,органами управления

918 02 99 0 00 51180 100 148900.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных

918 02 03 99 0 00 51180 200 3500.00
Национальная зкономика 918 04 00 415000,00
Дорожное хозяйство 918 04 09 115000,00

918 (14 09 99 0 00 00000 115000.00
автомобильных дорог н инженерных сооружений на 
них в границах поселений в рамках

09 99 0 00 78020 115000,00

Закупка товаров.работ и услуг для i осу дарственных 
(м \н  ишг палыш х) нужд. 918 04 09 99 0 00 78020 200 115000.00

04 12 300000.00

Прочие мероприятия по благоустройству городских
918 04 12 99 0 00 73440 300000,00

Закупка товаров.работ и услуг для государственных
918 12 99 0 00 73440 200 300000.00
918 Об 00 251000.00
918 05 02 25000,00

\ :.т>оприятия в об мсти комму пазьного хозяйства 918 05 02 99 0 00 00000 25000.00
Прочие мероприятия по бтатоустройсгву городских

918 05 02 99 0 00 75050 000 25000.00
Закупка товаров.работ н vervr дтя государственных

918 04 07, 99 0 00 75050 200 25000,00
918 05 и! 226000.00
918 05 03 99 0 00 00000 226000.00

V точное освещение 018 05 03 99 0 00 78010 202000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных

918 05 03 99 0 00 78010 200 202000 00
Озеленение 918 04 03 99 0 00 78030 0 00
Закупка товаров работ н услут для госхдарспгенггых

918 05 03 99 0 00 78030 200
918 05 03 99 0 00 78040 14000 00

Закупка товаров.работ н услуг для государственных
918 05 03 99 0 00 78040 200 14000.00

Прочие мероприятия по благоустройству городских
918 г- 03 99 0 00 78050 10000.00

Закупка товаров.работ н услут для государственных
918 05 03 99 0 00 78050 200 I000U 00

Культура, кинематот рафия 918 08 00 1258800,00
Культура 918 08 01 1258800 00
Пепрограммные направления расходов 918 08 01 99 0 00 00000 1258800 00
Мероприятия в области кх льтуры 918 08 01 99 0 00 10990 93000 00
Закупка товаров, работ к услуг для государственных

918 08 01 99 0 00 10990 200 93000 00
Межбюджетггые трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образоваггий на 
осущесгвленне части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с

918 08 01 99 0 00 25600 500 1165800.00
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 918 00 1410700,00
Прочие межбюджетные трансферты общего

918 14 03 1410700,00
Непрограммкые иаирав гения расходов 918 14 03 99 0 00 00000 1410700 00
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 
'* Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты 1

918 03 99 0 00 20860 52200,00
Межбюджетпые трансферты 918 14 03 99 0 00 20860 500 52200,00
Субсидии на софинаисирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 918 0.3 99 0 00 25800 1358500,00

918 14 03 99 0 00 25800 400 1358500.00
1 Всего расходов 5104248,45



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Карамалкинское сельское поселение" 

от" 17 " июля 2024 года №15

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Карамалкинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 1616348,45
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 640873,96
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 640873,96
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 640873,96
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 640873,96

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 954641,49
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 954641,49
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 954641,49
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 519464,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 430477,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4700,00
Резервные фонды 01 11 1000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 19833,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 19833,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 19833,00
Национальная оборона 02 00 152400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152400,00
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 152400,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 152400,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 148900,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3500,00
Национальная экономика 04 00 415000,00
Дорожное хозяйство 04 09 115000,00
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 115000,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 115000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 115000,00
Национальная экономика 04 12 300000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 04 12 99 0 00 73440 300000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 12 99 0 00 73440 200 300000,00
Ж илищно коммунальное хозяйство 05 00 251000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 00000 25000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 02 99 0 00 75050 000 25000,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 25000,00
Благоустройство 05 03 226000,00
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 226000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 202000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд _ ь- 05 03 99 0 00 78010 200 202000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 14000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 14000,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 10000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 10000,00



Культура, кинематография 08 00 1258800,00
Культура 08 01 1258800,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1258800,00
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 93000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 93000,00

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1165800.00
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 14 00 1410700,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 1410700,00
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 52200,00

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты)

14 03 99 0 00 20860 52200,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 52200,00
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении ^  
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 1358500,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 1358500,00
Всего расходов 5104248,45



Приложение № 5
к решению Совета муниципального образования 

"Кармалкинское сельское поселение" 
от "17 " июля 2024 г. № 15 

таблица 1
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Кармалкинское сельское

поселение"
по целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и муниципальным 

программам Кармалкинского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов

бюджетов

на 2024 год
(рублей)

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 5 104 248,45
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 640 873,96

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 640 873,96
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 640 873,96

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 640873,96
Центральный аппарат 99 0 00 02040 954 641,49
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 99 0 00 02040 100 519 464,49
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 519 464,49

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 100 01 04 519464,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 430 477,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 430 477,00



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 430477,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 4 700,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 4 700,00
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 4 700,00
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 19 833,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 19 833,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 19 833,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 19833,00
Резервные фонды местных 
администраций 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 1 000.00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 1 000,00
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 1 000,00

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в
бюджет Республики Татарстан в

- , ,10соответствии со статьей 44 
Бюджетного кодекса Республики . 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты)

99 0 00 20860 52 200,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 52 200,00
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 20860 500 14 00 52 200,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 20860 500 14 03 52 200,00
Культура, кинематография 93 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 10990 200 93 000,00
Культура, кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 93 000,00
Культура 99 0 00 10990 200 08 01 93 000,00
Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
"муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25600 1 165 800,00



Межбюджетные трансферты 99 0 00 25600 500 1 165 800,00
Культура, кинематография 99 0 00 25600 500 08 00 1 165 800,00
Культура 99 0 00 25600 500 08 01 1 165 800,00

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25800 1 358 500,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25800 500 1 358 500,00
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 25800 500 14 00 1 358 500,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 25800 500 14 03 1 358 500,00
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 0 00 51180 152 400,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 51 180 500 152 400,00
Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 152 400,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 990 00 51180 500 02 03 152 400,00
Уличное освещение 990 00 78010 202 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78010 200 202 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 200 05 00 202 000,00
Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 202 000,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 99 0 00 78020 115 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78020 200 115 000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономике 99 0 00 73440 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 73440 200 300 000,00
Национальная экономика 99 0 00 73440 200 04 00 300 000,00
Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти 99 0 00 73440 200 04 12 300 000,00
Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 115 000,00
Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 115 000,00
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 99 000 75050 25 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 000 75050 200 25 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 75050 200 05 00 25 000,00
Благоустройство 99 000 75050 200 05 02 25 000,00
Озеленение 99 0 00 78030 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78030 200 0
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 200 05 00 0
Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 0
Содержание кладбищ 99 0 00 78040 14 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78040 200 14 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78040 200 05 00 14 000,00
Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 14 000,00
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 99 0 00 78050 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78050 200 10 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 10 000.00
Благоустройство ' 99 0 00 78050 200 05 03 10 000,00

Страхование муниципальных служащих 99 0 00 92410 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 92410 200 0.00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00
Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 97080 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 0,00
Всего расходов 5 104 248,45


